CÂMARA  MUNICIPAL  DE  DOM  VIÇOSO - MG

  Rua Valdemar de Oliveira, 01 Centro 37.474-000 Dom Viçoso / MG
  CNPJ: 18.355.897/0001-31     Fone/Fax: (35) 3375-1266 E-mail: secretaria@camaradomvicoso.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº 33/2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO/MG.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental,

vem requerer de V.Exa. que se digne após, ouvido Plenário, que se oficie ao

Senhor Prefeito para a seguinte providência:

 Solicito ao Executivo a relação das famílias que já estão

cadastradas no programa Minha Casa Minha Vida.

Justificativa

 Sabendo que se trata de um programa para famílias que moram em

área rural, é de extrema importância o Legislativo ter ciência de

quais famílias poderão ser contempladas, a fim de que não sejam

cometidas injustiças. Pois na área urbana tem família com situação

de extrema vulnerabilidade que alguns vereadores indicaram ao

Executivo a necessidade de atendimento a essa família, sendo que

nenhuma ação efetiva foi tomada e nenhum programa de política

social a esta família foi incluída.

Dom Viçoso, 22 de abril de 2024.

Carlos Miguel da Silva

Vereador da Câmara Municipal de Dom Viçoso - MG